



Sp. Zn.: MUBR-S 66531/2025
č.j.: MUBR 66531/2025
oprávněná úřední osoba: Jaroslav Polach
datum: 2. 6. 2025
telefon: 519 311 357
email: jaroslav.polach@breclav.eu

ROZHODNUTÍ ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve věci žádosti podané dne 27. 5. 2025, pod č.j. MUBR 66531/2025 takto:

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace **odmítá**.

Odůvodnění:

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování, jako povinný subjekt, obdržel dne 27. 5. 2025 žádost č.j. MUBR 66531/2025 ve které žadatel požadoval následující informace:

Žádám o poskytnutí územně plánovacích podkladů, územního plánu nebo obdobného dokumentu s územně plánovací působností (např. směrného územního plánu, výkresu funkčního využití území s legendou, regulačního schématu či obdobného dokumentu) platného v období let 1981-1983 pro město Břeclav, konkrétně pro lokalitu Nad Splavem, tj. území dnešní tzv. Zahrádkové osady Nad Splavem.

Pokud takový dokument ve výše uvedené podobě (včetně případné grafické části s legendou) není v držení města, městského úřadu ani jeho odborů, a není ani evidován v archívních nebo spisových fondech městského úřadu, žádám o oficiální potvrzení této skutečnosti, případně o uvedení, kde lze takové dokumenty případně dohledat.

Na základě této žádosti bylo zjišťováno, zda má povinný subjekt požadované informace k dispozici. Bylo zjištěno (dle evidence územně plánovací činnosti iLas), že před platností Územního plánu sídelního útvaru Břeclav (24. 4. 1995), existoval Směrný územní plán Břeclav s datem schválení návrhu 1. 5. 1974. Pořizovatelem byl tehdejší Okresní národní výbor v Břeclavi (v roce 1990 se okresní národní výbory transformovaly na okresní úřady). Dokumentaci tohoto směrného územního plánu se ve spisovně MěÚ Břeclav nepodařilo dohledat.

Okresní úřady ukončily svou činnost k 31. prosinci 2002 a jejich kompetence v rámci reformy veřejné správy převzaly zčásti krajské úřady a některé byly svěřeny obecním úřadům v obcích s rozšířenou působností. Dodáváme, že v době tzv. delimitace okresních úřadů byl již zmíněný Směrný územní plán Břeclav neplatný a byl nahrazen Územním plánem sídelního útvaru Břeclav, kterým MěÚ Břeclav disponuje. Je tedy možné, že Směrný územní plán Břeclav byl předán do archivu v Mikulově. Toto se však nepodařilo ověřit (nebyl nalezen žádný takový předávací protokol).

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na skutečnost, že povinný subjekt k žádosti nemá žádné informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, nezbyvá než konstatovat, že jsou v daném případě od povinného subjektu požadovány reálně neexistující informace, které z tohoto důvodu nelze vydat, resp. žádosti nelze vyhovět.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Břeclav, stavební a životního prostředí, oddělení úřadu územního plánování odvolání. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Silvie Baštinská

vedoucí odboru

v zastoupení Jaroslav Polach v.r.

Obdrží: